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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW/ 

z dnIa 2 marca 1963 r~ 

w sprawie wykonania niektórychprzepisó~ dekretu o postępowaniu podatkowym. 

Na podstawie 'art. 2 ust. 3 pkt 1, art. 5 ust. 1 i 2, art. 6 
ust. 1, art. 18 ust. 1, art. 27 ust. 2, art. 55 ust 2, art. 65 ust. 2, 
art. 70 ust. 2 i 3, art. 75, art. 76 u,st. 3, art. 92, art. 123, 
art. 127, art. 128/ ust. 4, art. 169 ust. 1 i art. 185 ust. 1 ·dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. ' U. 
z 19.63 r. Nr 11, poz. 60) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pow olane w rozporządzeniu: 

1) artykuły bez bliższego określenia - oznaczają artykuły 

dekretu. z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatk:o-' 
w'yITI (Dz. U. z 1963 ' r. Nr 11, poz. 60), ' 

2) paragrafy bez bliższego określenia - oznaczają paragra-. 
f Y niniejszego rozporządzenia. 

Do art. 5 ust, 1. ! ' 

§ 2. Zarządza się obliczanie i pobór podatku od odpłat­
nego nabycia praw majątkowych, wynikającego z, najmu 
lokali i śtwierdzonego kwitem czynszowym przez osoby 
(płatników) bę<}ące właścicielami (współwłaścicielami), po­
siadaczami lub użytkQwnikami nieruchoIT19ści. 

Do art. 5 ust. 2. 

, § 3. 1. Zleca się pobór w drodze inkasa podatku od 
lokali w nieruchomościach, położonych na terenie miast 

i osiedli osobom, które ' są właścicielami (współwłaściciela­

mi), , posiadaczami lub użytkownikami nieruchomości; osoby, 
,te ,w dalszym ciągu 'nazywane będą inkasentami podatku od ' 
lokali. ' 

2, Jeżeli osoby wymienione w ust. 1 nie sprawują za­
rządu 'nieruchomości osobiście bAdż przez wyznaczonego 
przez sJebie pełnomocnika (administratora) albo zachodzą 

inne uzasadnione przyczyny" organ finans6wy prezydium 
właściwej mie jski'e j rady narodowej (dzielnicowej rady na­
rodowej; nidy narodowej osiedla) wyznacza ' osobę, która 
hęQzie spełniać obowiązki inkasenta podatku od lokali. 

3. Pobór w drodze inkasa p-odatku od lokali w nieru­
chomościach i lokalach, pozostających pod zarządem jed­
nostek i przedsiębiorstw: 

1) wojskowych, 
2) podlegiych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

określi Minister Finansów vi porozumieniu z Ministrem Obro­
ny Narodowej w zakresie wymienionym w pkt 1, z Mini­
strem Spraw \ĄTewnętrznych zaś - w ~zakresie wymienionym · 
w pkt 2. 

. § 4. Podatek od lokali pobiera się na terenie miast 
i osiedli ,wyłącznie w drodze inkasa przez · inkasentów' tego 
podatku, chyba że chodzi o pobór zaległości w drodze egze­
kucji administracyjnej (§ 41 ust. ' 2). 

§ 5.1. Inkasentorrl podatku od lokali przyznaje się za" 
pobór wclrod ze inkasa podatku od lokali wynagrodzenie . w 
wysokości 3% zainkasowanych kwot podatku, lecz~ nie wię­
cej niż 200 zł miesięcznie od nieruchomości, a przy większej 
ilości nieruchc,mośc;i - nie więcej niż SOO zł miesięcznie łącz­
nie od wszystkich DieruchOlTIOści;" 

• '2. \ĄTynagrodzenie określone w ust.' 1 nie przysługuje; 
w przypadku, gdy inkasentem podatku od lokali jest wIa-

ściciel nieruchomości, zajinujący wszystkie lokale we wła­
snym budynku. 

Do art. 6 ust. 1. 

§ 6. L Organy finansowe prezydiów powiatowych rad 
narodowych są właściwe rzeczowo w postępowaniu wymia-
rowym w sprawach: /' 

1) podatków obrotowego i dochodowego, pobieranych na 
zasadacl;1 obowiązl).jących gospodarkę nie uspołecznioną 
oraz organizacje po lit yczne, społeczne i zawodowe, 

2) podatku od nabycia praw majątkowych opłaty skar-
bowej, , '" 

3) podatku od wynagrodzeń, 
4) podatku wyrównawczeuo, 
5) podatku gruntowego i opIaty leśnej, 

6) opIaty administracyjnej za czynności nie objęte opłatą 
skarbową, 

7) opłaty uzdrowiskowej od osób wykonujących świadcze­
nia rzeczy lub usług w uzdrowiskach, obowiązanych do " 
opłacania podatku obrotowego na zasadacty obowiązu- -
jących gospodarkę nie uspołecznioną, 

8) opłaty od środków. transportowych z terenu: gromad, 
9) podatku od nieruchomości · z terenu gromad, ' 

10) opłaty elektryfikacyj~ej. 

2. Organy finansowe prezydiów rad narodowych miast , 
,stanowiących powiaty, a nie podzielonych na dzielnice, oraz ''''~ ',' 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych w miastach Wyłą_l 
c'lonych z województw są właściwe rzeczowo w postępowa­
niu wymiarowym w sprawach: 
, 1) wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 3-6, 
2) podatków od nieruchomości i od lokali, 

'3) podatku od spożycia w nocnych lokalach rozrywkowych, 
4) podatku od posiadania psów, 
5) opłaty od środków transportQwych, 
6) opłaty targowej, 
7) opłaty uzdrowiskowej. 

3. , Organy Iinansoweprezydiów rad narodowych miast , 
stanowiących powiaty, a podzielonych na dzielnice, sląwła­
-ściwe r zeczowo w postępowaniu wymiarowym w sprawach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1,3, 4 i6 oraz w ust. 2 pkt 7. 

4. Organy finansowe preżydiów rad narodowych mias-Ł -
st11110wiących powiaty oraz wyz.naczone przez. prezydia rad ' 
narodowych miast wyłącz(:mych z województw organy finan­
sowe prezydiów dzielnicowych rad narodoi.vych są właściwe 
rzeczowo w postępowaniu wymiaro'\vym w sprawach podatkli ,,": 
od nabycia -praw majątkowych i opłaty skarbowej. W m. , st. , 
Warszawie w sprawach , tych właściwy - jest jako ' orqan - ' 
pierwsze j instancji vVydział Finansowy do Sp.aw POdatkow 
Majątkowych i Opłaty Skarbowej. ' 

5. OJgany finansowe prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych w miaktachstanowiących powiaty, prezydiów rad ., ~ 
narodowych miast\ nie stanowiących powiatów oraz prezy­
dic,w rad narodo',vyćh osiedli są właściwe rzeczowo w po- ' 
stepowaniu wYIniarowym w sprawa~h: 

1) wymienionych w ust. 1 pkt 5 i 6 oraz w 'USt. 2 pkt 2-6, 
2) oplC\ty U7.clrowiskowej od osób przebywającyc~ ' w uzdro- , 

wiskach' ella celów wypoczynkGwo~ku:racyjnychi 
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3) podatku obrotowego od imprez widowiskowo-rozrywko­
wych.' 
6. Biura gromadzkich rad narodowych są właściwe rze­

czowo w postępowaniu wymiarowym w sprawach wymienio­
nych w ust. 1 pkt ~. ust. 2 pkt 4 i 6, w ust. 5 pkt 2 i 3 
oraz w sprawach. podatku Jgruntowego i opłaty elektryfika­
cyjnęj w zakresie ustalonym szczególnymi przepisami. 

7. Organy wymienione w usf. 1-6 właściwe są rzeczo­
wo również w postępowaniu odwoławczym w zakresie i w 
granicach określOliych w § 47. 

(rądy narodowej miasta wyłączonego z w~jewództwa) mo­
że na wniosek płatnika ustalić właściwość miejscoWą w s pra­
wach podatku od wynagrodzeń według jednego z tych miejsc 
zatrudnienia. 

§ )2. 1. J eżeli podatnik posiada gospodarstwa rolne. 
położone na terenach działalno ~c i różnych organów finąn­

so"vych właśCiwych do wymiaru podatku gruntowego i za­
mieszkuje na terenie działalności jednego z tych organów. 
organem finan sowym właściwym dlawymiąru podatku grun­
towego od wszystkich posiadanycn gospodarstw jest orgąn 

8.W postępowaniu .odwoławczym dla załatwiania od­
wołań wnoszonych 'przez osoby fizyc zI!e ·w sprawach podat­
,ków obrotowego i dochodowego, gdy przynajmniej jedno ze 

-' właściwy dla . terenu, na którym podatnik zamieszkuje. 

. źiódeł przychodu podatnika podlega . opodatkowaniu podat­
kiem obrotowym lub gdy dochód został ustalony na pod­
.stawie art. ' 131, rzeczowo - właściwe są komisje ódwoławcze 
przy organach finansowych prezydiów wojewódzkich rad 
n~rodowych ' (rad narodowych . miast wyłączonych z woje­
wódźtw). W postępowaniu odwoławczy\m we wszystkich in-
nych przypadkach rzeczowo 'właściwesą organy finansowe 
prezydiów rad narodowych wyzszego stopnia. 

Do art. 18 ust. 1. 

§ 7. Organ finansowy Prezy\dium · Dzielnicowei Rady 
Narodowej War(szawa-Śródmieście jest wła~,ciwy miejscowo 
w sprawach podatków obrctowego i dochoDowego . lub ty lko 

- podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych podle­
gających ograniczonemu o,bowiązkowipodatkowemu w -po- , 
datku dochodowy m, nie ma jących na obszarze. PaiisŁwa Pol­
s~iego miejsca zamieszkania lub pobytu ani siedziby lub za­
rządu i wykonujących świadczenia, lub osiągających , przy­
chody bez utrzymywania ' na obszarze Państwa Polskiego sta-
łego zorganizowanego zakładu. . 

§ 8. Jeże li w sprawach , podatków obrotowego i docho­
dowego jednego podatnika właściwe są różne organy finan­
sowe prezydiów rad narodowych .tego sa mego sto?nia, ma­
jące siedzibę w tej samej miejscowości , właściwość mie jsco­
wą w sprawach obu tych podatków określa się według wla, 
ściwości w sprawach podatku obrotowego. Przepis ten do-

.. tyczy, wyłącznie przypadku, gdy w sprawach poclatku obro­
towego właściwy jest tylko jeden organ finansowy. 

,§9. Właściwość miejscową organow finaDscf~ych w 
sprawach podatku ' obrotowego od osób fizycznych trudnią­
cych się przewozem osób lub towarów, wykonujących rze­
miosło lub . inne zatrudnienia w celach zarobkowych, j eżeli 
świadczenia te wykonywane są bez utrzymywania poza 
miejscem zamieszkania stałego zorg anizowanego zakładu, 
ustala się według miejsca zamieszkania tych osób. 

§ 10. 1. Jeżeli podatnik prowadzi księgi handlowe, obej-
" mujące działalność dwóch lub więcej przedsiębiorstw (zakła­

dów), położonych na terenach działalności różnych organ?w 
finansowych, właściwym miejscowo w sprawach podatku 

. obrotowego~la wszystkich tych przedsiębiorstw (zakladów) 
jest ten organ finansowy, na którego ' terenie działalności 

prowadzone są księgi. 
2. Podatnik; o k tórym mowa w ust. 1, obowiązany jest 

równącześnie ze zgłoszeniem obowiązku podatkoweuo za­
wiadomić organy finansowe, na których terenie działalności 
posiada przedsiębiorstwa (zakłady), o prowadzeniu księgo­

WQści obejmującej działalność kilku przedsiębiorstw (~a-
kładów). . 

§ 11. J ęże li płatnik podatku od wynagrodzeń (praco­
dawca) zatrudnia pracowników w dwóch luh więcej miej­
scach. uza sadniających w myśl art. 9 , właściwość różnych 

organów finansowych na terenie jednego województwa, or­
gan finansowy prezydiWl\ wojewódzk;iej rady. narodowej 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy podatnikow, którzy oprócz 
gospodarstw rolńych, położonych na ziemiach dawnych, po­
siadają pon.adto gospodarstwa rolne; położone na obSzarze 
województw: koszalińskiego, , olsztyńskiego (7, wyjątkiem po­
wjatów działdowskiego i nowomiejskiego), opolskiego, szcze­
cińskiego , wrócławskiego, zielonegórskiego i m. Wrocławia 
oraz . powiatów: ełck ie go, gołdapskiego i oleckiego, woje­
wództwa białostockiego, powiatów: elbląskiego, gdaJlskiego, 
kwidzyńskiego , lęborskiego; malborskiego. nowodworsko­

.gdańskiego i sztumskiego oraz miast Gdań.ska , Sopotu i El­
bląga wo jewództwa gdańskiego oraz powiatu trzcićmeckiego 

i miasta Piły Województwa poznańskiegó. 

Do art. 27 ust. 2. " , l 

§ 13: Org§uizac je i związki wyznaniowe oraz ieh imty­
tucje obowiązanę są ustanowić osoby, działające wich imie­
niu w ' sprawach inkasa podatku od lokali, odiJowiedzialne 
za prawidłowy pobór w drodze inkasa tego ' po'~latku, jak 
również za terminowe wpłacanie (przelew) pobranego po­
datk u na rachunek właściwego organu finan sowego pierw­
szej instancjI, i zg łosić temu organowi biliona, nazwiska 
i adresy tych osób. Zgłoszenia należy dokonywać w tenTl i~ 
nie właściwym dla dokonania pierwsze j wpłaty (przelewu) 
poc1 atl~.u na rachu nek organu finans<łwego , a następnie -
w_ teniljnie d\vutygodniowym od daty kazde j zmiany oS8by 
odpowiedzialnej. . . 

DQ art. 55 ust. 2. 

§ 14. 1. W spraw,ach podatku od lokali pobieranego w 
drodze inkasa organ finansowy nie doręcza decyz'ji, ustalają- I 

cyeh zobowiązania podatkowe z tytułu podatku bd lokali 
bezpośrednio podatnikom teqo podatku. Dorę'czenie przez 
orqan finansowy inkasentowi wymienionemu w § 3 wyka­
.zów zawierających ustalone dla poszczególnych podatników 
kiNOty podatku . od lokali zastępuje bezpośrednie doręczenie 
t ych decyzji podatnikom. 

- 2. Inkasent podatku od lokali obowiązany jest w ter­
minie najpóźniej trzydniowym po otrzymaniu wykazu, o któ­
rym mowa w ust. 1, zawiadomić zainteresqwan'y'ch podatni­
ków podatku od lokali o dokonal!ym wymiarze podatku. Za­
wiadomienie to może być dokonane przez umieszczenie na 

. tablicy ogłoszeń wykazu nieruchomości lub ogłoszenia we­
. . dług przepisanego wzoru albo też w inny odpowiedni '$po­

sób zapewniający dojście do wiadomości ogółu zaintereSo­
wanych podatników ustalonych dla nich . k w~t podatku. . 

3. Inkasent podatku od lokali' obowiązany jest w ter­
minie tygodniowym zawiadomić pismem według przepisa­
neg'o, wzor1.!- właściwy organ finansowy o dniu dokonania 
czynnośd przewidzianyeh w ust. 2. 

4. Za dzień doręczenia poszczególnvm podatnikom de­
c~fi o wymiarze podatku \ od lokali uw~ża się dzień doko· 
~ania zawiadomienia w sposób określony w ust. 2. 

§ 15. Przepisy § 14 stosuje się odpowiednio w razie 
zmIany osoby podatnika lub zmianyokolicznośGi, które ma" 
ją wpływ na wysokość ustalonego --podatku. 

.. 



f.. 
" 

. 
i' 

'. 

-. 

Dziennik Ustaw Nr .12 .- 1.48 

Do art. 65 ust. 2. 

§ 16. 1. Obowiązek 'podatkowy w zakresie podatku do­
. chodowegó co do wszystkich posiadanych źródeł przychodu 
obowiązane są zgłaszać corocznie właściwemu organowi fi-
pansowemu pierwszej ' instancji: -

1) osoby osiągające przychody z wszelkiego rodzaju dzierr 
żawy, • , 

2) osoby uczestniCzące W prżedsiębiorstwie w charakterze 
cichych wspólników, " 

3) osoby zajmujące się działalnością · z zakresu grafiki i' pla­
styki, a więc: malarze, rytownicy, litografowie, rzeżbia- . 
rze,grawerzy,twórcy dzieł ,sztuki zdobniczej, stosowa­
nej . dla rzemiosł i przemysłu oraz fotograficy, 'jeżeli 
przychody osiggane z tej działalności ł1ie podlegają 

"' przepisom o podatku od wynagródzeń, 
'4) osoby trudniące ' się zawodQwo udzielaniem lekcji ,w 

szciególności ję~yków obcych i muzyki - z wyjątkiem 
uczniów i studentów wszelkich szkół - jeżeli osiągane 
z tego tytułu przychody nie podlegają przepisom po­
datku od wynagrodzeń, 

5) duchowni" jeżeli ich przychody z tytułu sprawowanych 
czynności nie podlegają przepisom o podatku od wy­
nagrodzeń, 

6) organiści lub inne osoby spełniające tego rodzaju funk- , 
cje, jezeli ich przychody z tytułusprawówanych czyn­
ności nie- podlegają przepisom o podatku ' od wynagro­
dzeń. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, istnieje tylko 
wówczas, gdy łączny dochód ze wszystkich źródeł przychodu 
podjegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym prze­
kracza kwotę WOIIlą od opodatk.owania podatkiem docho-
dowym. · -

§ 17. Przy zgłaszaniu obowiązku podatkowego w zakre­
sie · określonym w § 16 opłaty roczne, związane ze zgłosże­
niem obowiązku podatkowego, wynoszą 30 zł; 

,§ lil. Przepisy art. .66 ust. 1-.,-3, ! 67, 69, 72 i 74 mają 
odpowiednie zastosowanie przy zgłaszaniu obowiązku po­
datkowego przez podatników wymienionych w §' ' 16. 

Do' art. 70 ust. 2 i 3. 

§ 19, 1. Za oddzielny zakład handlowy lub usługowy 
uważa się stałe lub ruchome, żamknięte lub otwarte po­
mieszczenie albo część takiego pomieszczenia, ,albo dwa lub 
więcej bezpośrednio ze sobą połączony'ch lub znajdujących 
się w obrębie jednego obejścia pomieszczeń, w których do­
konuje się czynności han,dlowych lub usługowych. 

, 2. wykony~anie zajęć zawodowych na wspólny rachu­
nek w tym samym lokalu przez dwóch lub więcej lekarzy, 
inżynierów itp. uważa się za zakład ,usługowy. W tym 'przy­
padku na prowadzony na · wspólny rachunek; i W tym samym 
lokaju gabinet lekarski, biuro techniczne itp. należy zgłosić 
obowiązek podatkowy i uiścić jedną związaną z tym zgło-
szeniem opłatę. . ' 

3. Przepis ust. 2 stosuje się równjeż do zęspołu adwo" 
kackiego bez względu na to, czy wykonywanie zajęć zawo­
dowy~h odbywa się we w'spólnym lokalu, czy też oddzielnie. 

, § 20. 1. Za oddzielny zakład przemysłowy (wytwórnię, 
pracownię, warsztat, zakład rzemieślniczy) -' uważa się stałe 

lub ruchome, zamknięte lub otwarte . pomiesżczenie albo część 
takiego pomieszczenia lub też dwa albo więcej pomieszczeń, 
znajdujących się . w obrębie jednego obejścia lub stanowIą-
cych, jednolity zespół gospodarczy, jeżeli służą one: -

1) do jednego rodzaju produkcji lub 
2) do kilku rodzajów produkcji, które stanowią k ole jne 

stopnie obróbki lub przerobu tych samych n'lateriałów 

wytworów a'lbo pozostają w związku uzasadnionym 
potrzebami głÓwnej produkcji. 

2. Przei>is ust; 1 pkt 2 stosuje się t~kże w przypadkach, 
gdy pomieszczenia są położon7 w ióżnych miejSCowościach~ <~: 

§ 21. Za obejście uważa się wszelkiego rodzaju budynki 
budowle wraz z podwórzami, placami składowymi, przeJ- --~ 

ściami, dojazdami itp. grunta~i, pr'zylegającymido ' budyn­
ków i budowli, o ile nie są przedzielone ulicą, placemou-
blicznym lub obcą n~eruchomością. · • 

§ 22, Dla zakładu, w którym wykonywane są różnorod­
ne świadczenia (handel, wyfwórczość, usługi), należy zgło- _ ~ 
SiC o~owiązek podatkowy odrębnie ' dla poszczególnych .ro- ,;''';; 
dzajów świadczeń . ~ie uważa się za różnorodne świadcze*,".~',~ 
.w tych przypadkach, gdy są one wykonywane w zakresie ,'C: 
określonym rodzajem działalności przedsiębiorstwa lub za- - ,V'!t, 
kładu i dotyczą towarów ob jętych tą działalnością, pod wa- .~" 
runkiem, że wszystkie rodzaje wykonywanych świadczeń, -':f "~ 
zostaną' wymienione w pokwitowaniu uiszczenia . opłaty " :,4' 

związanej ze zgłoszeniem obowiązku 'podatkowego. 

, § 23. ' 1. Do przypadków określonych w § 22, w których ' 
nie wymaga się odrębnego zgłoszenia obowiązku podatko- ' 
wego, zalicza się w szczególności: 

. 1) prowadzenie zakładu rżemieślniczego, w którym wyko- .~ 
nywane są świadczenia usług polegających na wy twa. , 
rzaniu, . przerobie lub naprawie rzeczy oraz świadczenia .- ,~ 
sprzedaży wyrobów wytworzonych na rachunek własny :. ... 
lub na zamówienie kontrahenta, . 

2) prowadzenie zakładu gastronomicznego, w którym wy- ' 
konywane są świadcżenia usług przy konsumpcji '. na 
miejscu oraz świadczenia rzeczy dla ' konsumpcji poza ' 
zakładem bądź. ta~że sprzedaż wytworów gastronolnicz- '.- -"'lI 

nych innym zakładom. 

2. Przepis § 22 zdanie drugie nie ma jednak zastosowa­
nia w razie wykonywania nawet w jednym obejściu świad-
czeń rzeczy oraz świadczeń usług komisu lub pośrednictwa, ' 

. także jeżeli świadczenia usług dotyczą tego samego rod?:aju 
towjlrów (np. zakład sprzedaży towaru oraz pośrednictwo 
przy sprzedaży tego towaru). 

", 

§ 24. 1.. Nie ma obowiązku odrębnego zgłoszenia obo- .. 
wiązki! podatkowego: 

1) dla zakładu handlowego "prowadzonego przez przedsię-
Qiorstwo przemysło,we celem spqedaży wytworów · wła­
snej produkcji, jeżeli zakład hańdlowy prowadzony jest 
w · obrębie obejścia zakładu 'przemysłowego, , 

2) na sprzeda z w obrębie .zakładu rzemieślniczego wytwo­
rów produkcji obcej związanych z wykonywanym rze­
miosłem, jeżeli obroty osiągane z tej sprzedaży nie prze-

,} . -

kraczajl! 1Ooio całkowitego obrotu zakładu, . . ' 
3) oa sprzedaż przez zakład rzemieślniczy wytv.torów wła-'" 

snej produkcji poza obrębem .zakładu, jeżeli sprzedaż 
ta jest dokonywana na placach targowych w dni targo-
we i jarmarczne, osobiście lilb najwyżej przy udZIale 
jednego c;zbnka rodziny śtale zamieszkałego we wspól­
nym gospodarstwi.ę domowym rzemieślnika, 

., 

4) na sprzedaż towarów ze straganów, budek, samochodów, 
wozów, 'wózków itp, urządzeń, jeżeli sprzedaż oqbywa . 
się w różnych dniach i w różnych miejscowościach, nie 
więcej jednak niż trzech, a podatnik zgłosił obowiązek 
podatkowy na tę sprzedaż według miejsca zamieszka­
nia (art. 10), pod Warunkiem, że w deklaracji dotyczącej 

'zgłoszenia obowiązku podatkowego wymienił Qn do-
kładnie miejscowości sprzedaży, , 

5) na położone poza obrębem zakładu biura przedsiębiorstw, 
w których nie są dokonywane czynności (transakcje) ' 
handlowe lub usługowe i które służą wyłącznie do pro- . 
wadzenia księgowości przedsiębiorstwa, 

'; 

, . 
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; , 

6) przez poszczególne osoby wykonujące wspólnie zajęcia 

zawodowe (lekarze, inżynierowie, adwokaci itp.), jeżeli 

wykonywanie tych zaj ęć odbywa ,się przez ' te osoby 
- wyłącznie w sposób plzewidziany W § 19 usi. 2 i 3. 

2. Za członka rodziny, o którym mowa vi ust. 1 pkt 3, 
uważa się małżonka oraz małoletnie dzieci własne , przyspo­
sobione, pasierbów i dzieci ofiar wojny przyjęte na wycho­
wanie. 

' § 25. JeŻeli .w jednym pomieszczeniu wykonuje świad­
czenia dwu lub więcej przedsiębiorców oddzielnie,każdy 
z nich obowiązany jest do zgłoszenia qpowiązku podatko~ 

wego. " 
. " ~ . § 26. Ża przedsiębiorstwo handlu obnośnego uważa się 

,Sprzedaż towarów ze skrzyni, walizy, kosza lub w inny 
'sposDb przenoszonych z miejsca na miejsce przez sprze" 
'dawc"ę· 

§' 27. Za prze'dsiębiorstwo handlu rozwoźnego uważa się 
, sprżectaż towaców z wozu, łodzi i innych urządzeń porusza~ 

nych siłą ludzką, mechaniczną lub zwierzęcą. ~' 

§ 28. 1. Za przedsiębiorstwo handlu jarmarcznego uwa-
" fa " się sprzedaż towarów na ja'rmarkach i targach, trwają-. ( -

cych ' ponad 3 dni, przez osoby, które nie posiadają stałego 
zakładu. 

2. Nie uważa się za oddzielny zakład stoiska Jub inne~ 
go pomieszczenia na targach, jarmarkach i . wystawach go­

, , spndarczych; nale~ącego do przedsiębiorstwa" które posiada 
stały zakład. . 

§29. Za oddzielny skład uważa się .zamknięte lub otwar­
te pomieszczenie albo część tc;tkiego pomieszczenia lub dwa 
elbo więcej bezpośrednio połączonych_ ze sobą pomieszczeń 

f' poza obrębem ,zakładu, służących wyłącznie do przechowy­
.. ',' w'ania, suszenia, czyszczenia, sortowania, . brakowail.ia, prze­

ładowywania lub pakowania towarów, przeznaczonych do 
sprzedaży, jak również do przechowywania maszyn, D1i.rzę~ , 
~izi; surowców 'i materiałów niezbędnych do produkcji ' oraz 
zapasów żywności, odzieży itp. artykułów służących do zao-
patrywania pracowników danego zakładu pracy, Skład znaj-

A clujący się w pomieszczeniu położonym w obrębie tego sa-
mego obejścia, w którym. znajduje się zakład handlowy lub 

.. przemysłowy, nie jest oddzielnym składem. ' 

1)0 art. 75. 

§ 30. 1. Do składania zeznań podatkowych o os iągnię­
tym w ubiegłym roku podatko:vym dochodzie (poniesionej 
'stracie) obowiązane są następujące grupy podatników: 

1) osoby fizyczne (także spadki nie objęte); które w ubie­
głym roku podatkowym miały obowiązek prowadzenia 
ksiąg' handlowych lub ksiąg podatkowych, 

2) osoby fizyczne (także spadki nie objęte), nie wymienio~ 
ne w pkt l, jeżeli w ' ubiegłym roku podatkowym 
osiągnęły dochód, ' przekraczający kwotę wolną od opo-
datkowania, ' . \. . 

3) osoby prawne, nie wyłączając osób prawnych wymie­
nionych wart. 2 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, 
poz. 26 i z 1958 r. Nr 45,poz. 223), . 

. , ',4) stowarzyszenia nie posiadające osobowości prawnej. 
2. Do składania zeznań podatkowych o obrocie ' osiąg­

niętym w ubiegłym roku podatkowym obowiązani są wszyscy 
podatnicy podatku obrotowego. ' 

3. Obowiązek składania zeznań podatk(}-wyc'h o obrocie 
i dochodzie nie ciąży na podatnikach, którzy posiadają źró­
dła - przychodów opodatkowane tymi podatkami ' wyłącznie 
w formie ryczałtu bądź karty podatkowej. 

. 4. W y mieJtione w ust. 1 i 2 grupy podatników mają 
()bowiązekskładania zeznań podatkowych o osiągniętym 

w ubiegłym roku podatk~wym dochodzie (poniesionej stra­
cie) i obrocie właściwemu miejscowo organowi finansowe­
mu pierwszej instancji w roku bezpośrednio następującym po 

, roku podatkowym w tetminie: - • 

1) or,.ganizacje polityczne, społeczne i zawodowe - clo dnia 
30 kwietnia, " 

2) osoby prawne oraz ' stowarzyszenia nie posiadające oso­
bowości prawnej, nie wymienione w pkt 1 - do koń­
ca lutego, 

3) osoby fizyczne (tafżespadki nie objęte),prowadzące 
księgi handlowe ~ do końca lutego, 

4) pozostali podatnicy - do dnia 15 stycznia . 

§ . 31 . L Do składania zeznań podatkowych o otrzyma­
:nYlu wynagrodzeniu . obowiązane są osoby, które mają miej­
'sce zamieszkania lub pobytu na obszarze Państwa Polskiego, 
a którym wypłacorro w ubiegłym miesiącu podlegające prze~ 
pisom o podatku od wynagrodzeń wynag.rodzenie na obszarze 
nie podlegającym jurysdykcji ~aństwa Polskiego. 

2. :Wymienieni w ust. 1 podatnicy mają obowiązek skła­

dania zeznań podatkowych o o~rzymanym w ubiegłym mie­
siącu wynagrodzeniu właściwemu miejscowo organowi fi­
nansow'emu pierwszej instancji w terminie tygodniowym po 
upływie mies.iąca, w , którym wypłaco'no ' wynagrodzenie. ' 

§ 32. 1. Do składania zeznań podatkowych w postępo- , 

waniupodatkowym o nabyciu majątku w drodze spadku, ' -­
zapisll, dalszego zapisu lub polecenia testamentowego albo 
umowy zawartej na wypadek śmierci na korzyść osoby trze­
ciej - obowiązani są wszyscy ,podatnicy podatku od nie od­
płatnego nabycia praw majątkowych. ' 

2. Jeżeli ten sam przedmiot majątkowy przypadł w czę­
ściach idealnych ' dwóm lub wi~;cej podatnikom, mogą oni 
z łożyć jedno wspólne zeznanie , zaopatrzone w ' podpisy 
wszystkich zeznających . Jeże li jednak miejsce zamieszkania 
lub pobytu niektórych spo śród osób ob€>wiązanych ' do zlo~ 

żeniazeznania jest nieznane albo jeżeli niektóre z tych osób ' 
posiadają miejsce zamieszkania lub poby tu , poza granicami 
Państwa Polskiego - złożone łączne zeznanie móże nie za , 
wierać podpisu tych osób. 

3 .. Zeznania podatkowe, o których mowa w l~St. i 2, na­
lci;y składać . właściwemu .miejscowo organowi finansowemu 
(art. 12) w terminie ~ ' miesięcy od dnia powstania .obowiąz­
ku poda1kowego. 

4. Jeże li osoba, która złoży ła zeznupie, dowiedziała się 

następnie, że do , majątku podlegającego podatkowi należą 

przedmioty nie ~bjęte zeznaniem lub wyszły na' jaw oko­
liczności uzasadniające , ustalenie zobowiązania podatkowe­
go w kwoCie wyższej, jest ona obowiązana złożyć , uzupełnia­
jące zeznanie podatkowe temu organowi finansowemu, ' któ­
remu złożono pierwotnie zeznanie, w terminje tygodniowy m, 
licząc od dnia, w którym dowiedziała się o okolicznościach 

pow.odujących obowiązek złożenia uzupełńiającego zeznania 
podatkowego. . I . 

. § 33. 1. , Do składania zeznań podatkowych w postępo­
waniu podatkowym o' nabyciu majątku w drodze darowizny 
obowiązani 'są wszyscy podatnicy podatku od nabycia praw 
majątkowych z wyjątkiem podatników, którzy nabyli mają­
t ek w drodze umowy darowizny; zawartej na obszarze Pań­
stwa Polskiego w . formie ak tl] notarialnego. 

2. Jeżeli akt darowizny zdziałano za granicą lub w for­
mie pry watnej l nie sporządzono ani nie uwierzytelni~no no­
tarialnie), zeznanie' podatkowe o nabyciu I)1ajątku w drodze 
darowizny należy złożyć właściwemu mie jscowo orqanowi 
finanso\vemu «(art. 12) w ciągu dwóch tygodni od dnia, w 

-kfórym sporządzono umowę o darowiznę , albo od dnia, w 
którym sprowadzono (jo kraju \ dokument s porządzony na 
obsza~ze obcego państwa lub otrzymano w kraju darowiznę. 

" 

. ;.... , .. 
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Do art. 76 ust. 3. 

§ 34. 1. Zamiast wykazów potrąceń 'dla celów podatku 
od wynagrodzeń płatnicy mogą składać organom finanso­
wym odpisy list płacy . . 

~ 2. Zwalnia' się od obowiązku składania dla ceUw po­
I,datku od wynagrodzeń wykazów potrąceń lub ódpisów hst 
płacy jednostki budżetowe, przedsiębiorstwa, instytucje i za-

, kłady państwowe, jak również przedsiębiorstwa zorganizo: 
wane w formie 'spółek prawa handlowego, w których Skarb 
Państwa lub przedsiębiorstwa państwowe posiadają ' udział 
wynoszący ponad 50% kapitału, zakładowego. 

3. Organy finansowe prezydiów powiatowych rad nar~­
dowyth, rad nawdowych miast stanowiących powiaty' oraz 
prezydiów dzielńicowych rad narodowych w miastach wy'" 
łączonych z województw mogą zwalniać płatników podatku 
od wynagrodzeń na ich wniosek od ob6wiązku składania 
wykazów potrąceń lub odpisów list płacy w przypadku, Udy 
płatnik prBwadzi księgi handlowe. Decyzje zwalniające ' mo­
gą być prze,z te organy odwoływane w każdym czasie. 

4. Płatnicy zwolnieni od obowiązku składania wykazów 
potrąceń lub odpisów list płacy na podstawie ust. 2 lub 'ust. 3 
obowiązani są składać deklaracje według przepisanego 'wzo­
ru oraz zbiorcze listy płacy. 

Do art. 92. 
. :, 

§ 35. 1. Inkasent podatku od lo~ali (§ 3) obowiązany 
jest prowadzić dla każdej nieruchomości według przepisane­
go wzoru: kwitariusz, karty kontowe dla poszczególnych po­
datników oraz księgę przychodu~rozchodu. 

2. Obowiązek prowadzenia kwitariusza, kart kontQwych 
oraz księgi przychodu-rozchodu istnieje niezależnie od ' tego;' 
czy ink-asent · prowadzi księgi innego typu. ' 

3. J e żeli liczba podatników podatku od lokali w nieru­
chomości, obejmujticej lokale bądź tylko ~ieszkalne, bądź 
mieszkalne i użytkowe, nie ' przekracza 10, a w nierucho~lO­
ści, obejmującej wyłącznie lokale użytkowe, nie przekra­
cza 5 - inkasent obowiąz,ąny jest prowadzić tylko kwita­
riusz i, karty kontow~ poszcze~ólnych podatników. 

4. Jeżeli inkasent podatku' od lokali jest jedynym po­
datnikiem tego podatku w nieruchomości, nie ma onobo­
wiązku 'prowadzenia kwitariusza, ksl~gi przychodu-rozcho­
du i karl kontowych, o 'których mowa w ust. i. 

5. Z,,,alniasię inkasentów będących jednostkamigospo­
darki . uspołecżnione j od obowiązku prowadzenia kwitariusza, 
kart kontowych oraz księgi przychodu-rozchodu pod warun­
kiem, że ' jednostki, te obejmą swymi urządzeniami księgowy­
mi należności z tytułu podatku . od lokali w sposób, który; 
um.ożliwi organom finansowym przeprowadzanie , należytej 
kontroli poboru tego podatku oraz dokonywanie rozrachun­
k ów tak z poszczeg6lnymipodatnikami, jak iz organem fi~ 
nansowym. 

§ 36. 1. Kwitariusz powinien obejmować wszelkiego 
rodzaju , wpłaty dokonane przez osoby za jmujące lokale (na­
jemców, użytkowników) vi nieruchomości , a w sztzególno~ 

ści z tytułu czynszu, świadczeń oraz podatku od lokali, nie­
Zależnie od tego, cżywpłaty zostały dokonane bezpośi'ednio . 
do rąk I inkasenta, czy też na jego ra,ćhunek za posrednic­
twem banku, poczty lub tp: Wpłat dokonanych do depozytu 
sądowego na rzecz wynajmującego nie uważa się za 'Wpłaty 
na rachunek inkasenta. ' ' 

2. I' W kwit ar-i uszu należy umieszczać rÓwlJ.iei' należno­
ściz tytułu czynszu lub- świadczeń regulowanych w inny 
sposób niż przez wpłaty do rąk inkasenta, Wpłety w natu­
rze powinny być ujęte w kwitariuszu po przeliczeniu według , 

~ cen rynkowych. ' 

lub 
3. Wpłat. podatku od lokali należy elokonywać do rąk '~, 
na rachunek inkasenta. 
§ 37. .1. Należny podatek od lokali inkasent pobiera ' 

równocześnie z czynszem. 
2. W razie ,częściowej wpłaty czynszu inkasent pobiera 

na poczet podatku ód ' lokali takączęść podatku, jaka~dpo~ 
wiada stosunkowi wpłaconej kwoty na poczet czynszu do 
kwoty ~esięcznego czynszu. Na żądanie wpłacającego in­
kasentpobiera wyższe kwoty podatków. 

3. Jeżeli ' inkasent ' nie otrzymuje czynszu, powinien on 
poł?ierać ustalone miesięcznie kvyoty podatku od lokali w 
terminie do dnia 8 każdego miesiąca. 

§ 38. 1. Do czasu otrzymania od orgąnu finansowego ~ 
wykazu nieruchomości obejmującego ustalone na dany 'tok 
podatkowy kwoty podatku od lokali dl? poszczególnego po,:, 
datnika ~ inkasent podatku od lokali pobiera podatek w ' 
kwotach miesięcznych ustalonych dla dauego podatnika za-
rok ubie.gły. ( . ,. 1 

, l 

2, Po otrzymaniu wykazu, o którym mowa ,!" ust. 1, in-
kasent obowiązany jest sprawdzić ustaloną kwotę 'podatku 
z kwotą dotychczas pobraną. , Jeżeli podatek pobrano w kwo­
cie niższej aniżeli należało, wynikającą różnicę należy po-
brać przy najbliższej wpłaCie podatku. . 

§ 39. 1. Pobrane kwoty podatku od lokali inkasent prze" 
lewa (wpłaca) na rachunek wł8!ściwego , organu f.inansowego 
raz na miesiąc w terminie' do ' dnia 12 · każdego . miesiąca. 
skła,dając jednocżeśnie deklarację według przepisanego wzo-J~ 

' ru. Jezeli jednak kwota zainkasowanego podatku przekro- , 
cży 1.000 zł , całą zainkasowaną kwotę należy przelać (wpła:" 

, cjć) w dniu, w którym zainkasowana kwota przekroczyła 
1.000 zł, lub w' dniu następnYIl1' ' 

2. Prży dokonywaniu przelewu (wpłaty), o którym mo- , 
wa w ust. 1, inkasent potrąca od zainkasowanej sumy po­
datków przypadająCą mu kwotę wynagrodzenia (§ 5). 

§ 40. 1. Inkasent podatku od lokali pbowiązany jest 
po upływie każde)go kwartału sporZądzać: w dwóch egzein- ' 
plarzach wykaz zaległości w podatku od lokali według przg...' 
pisanego wzoru; jeden egzemplarz wykazu inkasent przesyła , J 

(składa) w terminie do dnia 20 każdego miesiąca po upływie .. , 
kwartału właściwemu organowi finansowemu. Wykazem , 
obe jmuje się wszystkie zaległości podatników pa -dzieil jego 
sporządzenia bez względu na okres, którego zaległośćdoty~ , 
czy, oraz bez względu na to, czy zaległość została już p.oda ... 
na w poprzednich wykazach. 

2. 'Właściwy , organ finansowy Ino że źądać od inkasenta 
sporządzania i przesyłania (składania} wykazu( o którym' 
mowa w ust. 1, do dnia 20 każdego miesiąca. ' 

• § 41. 1. .Inkasent podatku od lokali otrzymuje od orga­
nu finansowego wszelkiedecy~je, które powodują w dorę- . " 
czony~ mu uprzednio wyk'azie nieruchomości (§ 44) zmianYI ; 
zarówno co do osoby podatnika, jak i co do wysokości po­
datku., Na podstawie tY.c..h decyzji inkasent obowiązany jest 
dokonać odpowiedniej adnotacji w wykazie nieruchomości 
oraz w kartach kontowych ,podatników. Treść tych decyZji 
należy podać do wiadomo'ści zainteresowanych podatników - J 

przez potwierdzenie przez podatnika przyjęcia do wiadomo~ 
ści zmiany gó dotyczącej W 14). 

2. , W razie prowadzenia egzekucji podatku od l~kaU ,,' 
oraz w razie gdy p'odatriik wbrew przepisom § 36 ust. ,3. '., 
przeleje ' (wpłaci) podate,k bezpośrednio na rach~nek organu 
finansowego, organ finansowy zawiadamia na przepisanym 

' formularzu inkasenta o , pobranych kwotach podatku. Na 
podstawie tego :zawiadomienia inkasent dokonuje odpowied~ ", , 
nich zapisów w_ prowadzonej dla poszczególnego podatnika 
karcie kontowej (§ 35). W tych przypadkach inkasentowi 
nie przysługuje wynagrod~enie za inkaso. 
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§ 42. 1./ Inkasent podatku od lokali, obowiązany jesf' 
przechowywać wszelkie dokumenty związane z inkilsem po­
datku od lokali przez ·okres dziesięciu lat, licząc oil kOllca I 
roku kalendar~owego, w którym upłynął termin płatności 
tego podatku. 

w nieruchomości o doręczeniu i zwrocie wypełniorrej karty 
ewideIlCyjnej. 

7 . . Wykazy nieruchdmości sporządza się w. miastach 
oraz . osiedlach w dwóch egzemplarzach, ci w pozostałych 
miejsct>wościach .. - w jednym egzemplarzl,l. ' 

/" 8. Wykaz osób zamieszkałych w nieruchoiności spo-2. W razie zmiany osoby inkasenta bądź osoby odpo­
wiedzi~Hnej za pobór podatku (§ 13) dotychczasowy inkasent 
bądź osoba odpowiedzialna obowiązani są przekazać następ­
cy dokumenty, o których mowa w ust. L Prze~zanie doku­
mep.tów następuje protokolarnie. Protokół sporządza się w 
3 egzemplarzach, .przy czym nowy inkasen~ doręcza j~den 
egzęmplarz protokołu właściwemu organowi finansowe~u . . 

§ 43. Wzory druków, o których mowa w §§ 14, 35, 39, .40, 
,41 .~ 44, usl'ala Ministerstwo Finans.ów. ' 

I 

rządza się W jednym egzemplarzu. 

9. Osoby obowiązane do sporządzania\vykazów (ust. 1 
pkt 1) dostarczają . je razem z wypełnionymi .kartami ewiden­
cyjnymi w terminie do dnia 31 · stycznia Qrganowi' finanso­
wemu pierwszej instancji, właściwemu do wymiaru podatku 
od nieruchomości. , . 

[t.' Do art. 123. 

10. Organy finansowe właściwe do~ymiaru podatku 
od nieruchomości w miastach nie ' stanowiących powiatów 
braz w osiedlach przesyłają ",wykazy osób zamieszkałych w 
nierl..lchomości organom finansowym prezydiów powiatowych 
rad narodowych w terminie tygodniowym od dnia. otrzyma­
nia. W tym samylP- terminie' organy finansowe prezydiów 
dz~elnicowych rad narodowych w miastach stanowiących po­
wiaty przesyłają wymienione wykazy organom finansowym ' 
prezydiów rad narodowych tych nliast. 

i·· 

r ~. 

: 

-: 

~ 

.,~ 

\ . 

§ 44. 1. Właściciele (wsp6łwłaściciele),. posiadacze 
i użytkownicy nieruchomości, jak również osoby wymienio­
ne w § 3 ust. 2, obowiązani są: 

1) sporządzać corocznie na przepisanych formularzach we­
dług stanu z dnia 31 grudnia roku ubiegłego następują­
ce wykazy dla celów podatkowych: 
a) wykaz nieruchO(rlości, 
h) wykaz osób zamieszkałych w nieruchomości, 

2) doręczać osobom. wymienionym w ust. 3 druki kare ewi­
dencyjnych. 

2 . . Obowiązek sporządzania wykazu nieruchomości (ust. 1 
pkt 1 Lit. a) dotyczy nieruchomości podlegających podatko­
wi od nieruchomości oraz tych nieruchomości zwolnionych 
od ''podatku odnieruchomośći, w których znajdują się loka-
le podlegające podatkowi od lokali. ' 

3.W wykazie osób zamieszkałych w nieruchomości 
, ,(ust. 1 pkt 1 lit. b) wymienia się: 

1) 

' 2) 

3) 

dsobyobowiązane do opłaqmia czynszu za najem lokali 
mieszkalnych na podstawie art. ,2 dekretu z dnia 28 ·lipca 
1948 r. o najmie lokali (Dz. U. z 1958 r. Nr 50, poz. 243 
i z 1962 r. Nr 47; poz. 227) oraz wszystkie inne osoby 
wykonujące działalność flodlegającitobowiązkowi I?o­
datkowemu według przepisów o podatkach obrotowymo 
i dochodowym lub tylko przepisom O podatku docho­
dowym, 

osoby w wieku ponad lat 18, nie posiadające źródeł 

przychodów znanych sporządzającemu ,wykaz ( z wyjąt­
kiem uczącej się młodzieży), 

osoby będące obywatelami polskimi, a zatrudnione w 
przedstawicielstwach dyplomatycznych i urzędach kon­
sularny.ch państw obcych na obszarze Pa,n\,>twa Polskie­
go oraz inne osoby, które obowiązane są s'ame do obli­
cz,ania sobie. i wpłacania podatku od wynagrodzeń w 
inyśl przepisów art. 17 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. l':Jr 7, poz. 41): 

... 
4. W . wykazie osób zamieszkałych w nieruchomości 

(ust. 1 pkt 1. lit. b) nie wymie!lia się osób, kturych przycho­
dy podlegają obowiązkowi podatkowemu według 'przepisów 
o p()datku ' od wynagrodzeA lub są od tego obowiązku zwol­
nione, z wyjątkiem osób , wymienionych w ust. 3 pkt 3. 

5. Osoby wymienione w lIst. 3 obowiązane są do wy­
pełnienia karty ewidencyjnej według stanu z dnia 31 gru­
dnia roku ubiegłego i do jej zwrotu osobie doręczającej w 
terminie 3 dni od ~laty doręczenia. 

6. Wypełniona karta ewidencyjna powinna być po­
świadCzOna przez osoby wymienione w ust. f. qsoby te po­
winny poc~ynić wzm iankę w wykazie osóbzamieszka]ych 

11. Prezydia powiatowych rao.narodowych, rad narodo­
wych, miast stanowiących powiaty oraz prezydi.a dzielnico­
wych rad narodowych' w miastach. wyłączonych z woje­
wództw mogą zwalniać na terenie swojej 'działalności wszyst­
kie .lub niektóre ~ategorie osób, we wszystkich lub tylko 
w okreś)onyc'h miejscowościa~h od obowiązku sporządzania 
i dostatczania za dany rok podatkowy wykazów wymienio-

. nych w ust. 1. 

Do art. 121. 

§ 45. 1. Do stałego comiesięcznego spor.ządzanb i nad­
syłania informacji. podatkowych obowią:;;ańi są na wezwanie 
Właściwego organu finansowego podatnicy gospodarki nie 
uspołecznionej: 

1) prowadzący księgi handlowe iub podatkowe. 
2) nie prowadzący ksiąg handlowych lub 'podatkowych, któ­

rzy sprzedają (produkują) towary do dalszejodsprzeda~ 
ży lub, produkcyjnego zużycia i w zwią7k'tt z tym 'wysta-
wiają rachunki. " 

2. Organ finansowy określi w wezwaniu, jakiego rodza­
ju dane mają zawierać nadsyłane informacje. 

Do ai-t. 128 ust. 4. 

§ 46. Obowiązek sądów, przewidziany wart: 128 ust. 1 
pkt 2, rozszerza się na przesyłanie właściwym organom fi­
nansowymp~erwszej instancji: 

1) żądanych 'przez te organy finansowe akt postępowania 
spadkowego, 

2) cdpisów: 
a) postanowień. protokołów ioświadczeń"wymieniopych 

w art. 8 § l, 24,32' § 2; 39, 43, 56, 69, 79, 82, 85, 98, 
126, 132, 147, 158, 159, 162, 166, 167 i 169 § 2 dekretu 
z dnia 8 listopada 1946. r. o postępowaniu spadkowym 
(Dz. U. z 1946 r. Nr 6;3, poz. 346, z 1950 'r. Ńr 38, poz . . 
349 i z 1957 r. Nr 39, poz. 172) oraz przewidzianych w 
art. 57 § 1 tego dekretu testamentów wraz zproto-
kołami otwarcia r ogłoszeni~, .. 

b) postanowfeń wymieni,onych wart. 8§ 2, 20, 35 i 45 
dekretu .z dnia 8 listopada 1946 r. o postępowaniu 
nie spornym z zakresu prawa rzeczowego (Dz. U. 
z 1946 r. Nr 63, poz: 345, z 1950 1'. Ńr.18, poz. 349 
i z 1957 r. Nr 39, poz .. 172). 

. I 

• .. :-,Ji 
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Do art. 169 ust. 1. tów podróży i vrynagrodzenie za stratę czasu, a Megli 
nadto za wykonaną pracę, według norm następujących: 

: J 
po- "i;~ 
'" 'o.,~ , 

§ 47. Organ finansowy pierwszej . instancji może sam 
zmienić swą decyzję (główną lub incydentalną), od której 
wniesionośroctek odwoławczy, jeż,eli uzna, że wniesiony. 
środek zasługuje w całości lub w częśc(na uwzględnienie, 
a zmniejs.zenie zobowiązania podatkówegonie przekroczy 
kwoty: 

1) organ finansowy ustala wysokość kosztów podróży od 
miejsca zamieszkania do miejsca stawiennictw,a i z po­
wrotem, biorąc za podstawę koszt przejazdu nąjniższą 
ł<-lasą i najtańszym środkiem transportu masowego (ko-. 
leją, autobusem, tramwajem itp.) W braku zaś takie.go · 
środka - koszt przejazdu naj tańszym ze środków loko­
mocji; 

"".'~ 

1) 50.000 zł - gdy chodzi o zmianę decyzji przez organ 
finansowy prezydium powiatowej rady narodowej (ra­
dy. narodowej miasta stanowiącego powiat) oraz dziel~i­
co'wej rady narodowej ' w miastach wyłączonych z woje­
wództw w zakresie zobowiązań , podatkowych podmio­
tów gospodarki uspołecznionej z \ tytułu podatków obro­
towego, od 'operacji nietowaro\vych i dochodowego; 
przepis ten stosuje się również do różnic budżetowych, 

wpłat z 'zysku i nadwyżek środ!ców obrotowych, 

2) organ finansowy ustala wynagrodzenie za stratę czasu 
według swobodnej oceny w · wysokośCi od3 do 10 zł '; 
dziennie; do czasu, za który przyznaje się wynagrodze- :-, 
nie, zalicza się także 'czas konieczny do odbycfa podr,óży '< 

z' miejsca , zamiesżkania do miejsca ~tawiennictwa i li; ,po­
wrotem; osobie mającej miejsce zamieszkania w miej" .; 
scowości,do której ją wezwano, służy prawo dowyna­

2) 20.000 zł ,..,- gdy chodzi o zmianę decyżjL przez organ: 
finansowy, prezydium powiatowej rady narodowej (rady 
ncirodowejmiasta stanowiącego pow'iat) oraz dzielnico­
wej rady narodowej w miastach wyłączonych z woje­
wództw w zakresie zobowiązań podatkowych pO,dmio­
tów gospodarki nie uspołecznionej i ludności oraz w 'za­
kresie nie wymienionych w pkt 1 zobOWiązań podatko­
wych podmiotów gospo~arki uspołecznionej, 

3) 1.000 zł - gdy chodzi o zmianę decyzji przez biuro gro­
madzkiej rady narodowej, organ finansowy prezydium 

.rady narodowej miasta nie stanowiącego powiatu, rady 
narodowej osiedla oraz dzielnicowej rady narodowej 
w nlieście stanowiącym powiat, w zakresie zobowiązań 

. podatkowych . podmiotów gospołlarki nie uspołecznio­
nej i ludnośc;:i, jak również w ' zakresie nie wymienio­
nych w ,pkt r zobowiązań podatkowych pOdmiotów go-
spodarki uspołecznionej. .. 

Do art. 185 ust. 1. 

§ 48. 1. Wojskowi i pracownicy jednostek bud2;.eto~ · 
wych oraz jednostek gospodarki uspołecznionej wzywani w 
charakterze świadków lub biegłych w sprawach podatko­
wych otrzymują zwrot kosztów podróży w wo/sokości prze­
widzianej dla ich podróży służbowych oraz wynagrodzenie 
za . stratę czasu w 'vysokości należnych im diet,o. ile tych 
należnoś,ci nie otrzymali od jednostek, . w ' których są ' za­
trudnieni. 

grodzenia jedynie Vf razie ~traty zarobku, 
3) organ finansowy ustala wysokość - wynagrodzenia Ole­

głych , za wykonaną pracę w granicach od 14 . .g0 21 zł 

za każdą zaczętą godzinę w zależności od trudu, . czasu 
i kwalifikacji koniecznych do' wykonania: pracy; przy- _ 
znanie wynagrodzenia w kwocie wyższej wY1Il'ąga uprzed- ":.~ 
niej . zgody 'organu finansowego ' prezydium wojewódż;; - ".~ 
kiej rady narodowej (rady narodowej miasta wyłączo- ;':J 
nego z województwa). 'l 

3. Przepis li.st. 2 pkt 3 stosuje się również do biegłych, 
będących wojskowymi lub pracownikami jednostek budże- . " 
towych oraz jednostek gospodarki uspołecznionej: 

§ 49. Przewidziany w § 30 ust. 4 pkt 2 termin do skła­
dania zeznań podatko\vych przesuwa się w odniesieniu do ' 
roku podatkowego 1962 - do dnia 30 kwietnia 1963 r. 

§ 50. ' Traci moc rozpor~ąqzenie Ministra Finansów z dnia 
11 stycznia 1951 r. w sprawie wykona~ia niektórych przepi­
sów dekretu o postępowaniu podatkowym (Dz: U; ' z 1951 r. 
Nr 5, poz. ;43 i Nr 60" poz. 415, z 1952. r. Nr 42, poz; 292, 
z 1954 r. Nr p, poz. 49i Nr 36, poz. 156, z 1955 r. Nr 2, pog. 
15, z · 1956 r. Nr 50, poz. 22Ó oraz z 1960 r. Nr 28, poz. 161 
i Nr 44, poz. 269). 

§ 51. Rozpor~ądzenie ·wchodzi. w ~ycie z dniem ogło" 
·szen:ia, z wyjątkiem przepisu § 16 ust. l pkt 6, który wcho­
dzi w życie . po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia. 

2. Inne osoby wzywane w charakterze świadków lub Minister Finansó:w: J. Albrecht 
biegłych w ,sprawach podatkowych otrzymują zwrot kośz-

Rekl-amacje z powodu niedoręcźenia poszczególnych numerów wnosić należy do AdminiśtJacji Wydawnictw Urzędu Rady 'Mini­
slrów(Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50) w terminie 10 do 15 dni .po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

" : , 

Opłata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznIe 75.- / zł,półrocznie 45,- zł 
Opłata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: :rocznie 45,~ zł, półrocznie 27,- zł. 

Prenumeratę można <2głaszać tylko na okres roczny (od LI) lub na okres półroczny (od 1.1 I od 1.VII). Opłata powinna byc uisz­
czona co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty,. a wIęc za okres roczny lub za I półrocze '- do dnia 30 listopada, za 
II półrocze - do .dnia 31 maja. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów do­
konallazostanie z ' opóźnieniem, Jednostki na ro.zrachunku gosp,odarczym i inni abonenci powinni dokonać wpłat za prenumeratę 
na konto Narodowęgo Banku Polskiego, Oddział IV Miejski, \'\Tarszawa, nr 1528-91-903,cz. 3, IIz. 7, rozdz. 3. Rachunków za 
prenumeratę nie wystawia się. Na o:dcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), na~.wę i numer , doręcza-
jącego urzędu ipocztowego (jak Warszawa 10, Poznań 3 itp.). powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz, ilość zamawianych 

. " egzemplarzy.oziennikaUstaw. -

Pojedyncze egzemplarze Dzieunika Ustaw nabywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, 
Krakowskie Przedmieście 50, w punktach sprzedaży w Warszawie: "Dom Ks'iążki", Księgarnia Prawno-Ekonomiczna, ul. Nowy Swiat 1, 
kiosk "Domu Ksiąźki" w gmachu sądów al. Gen. Świerczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w: Białymstoku; Katowicach, 
Kielcach, Koszalinie. Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu i Zielonej . Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy, By­
tomiu, Cieszynie, Cżęstochowie, Gdańskur- Gdyńi, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze, Kaliszu, Krakowie, Lublinie" Nowym Sączu, 

Olsztynie, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Rac;ibórzu, Raqomiu, Szczecinie, Tarnowie, Torunil) i. Zamojciu. 
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